
Zadavatel Město Nový Jičín, Masarykovo náměstí 1, 741 01 Nový Jičín 

Veřejná zakázka Rekonstrukce plynové kotelny Loučka v Novém Jičíně 

Způsob zadání Veřejná zakázka vypsaná formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle §53 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“), zahájená uveřejněním 
výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele dne 20.02.2020  

 
Šimek gass s.r.o. 
Vřesinská 30/47 
708 00 Ostrava - Poruba 
 

v Novém Jičíně dne 07.04.2020 
 
VĚC: Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 
  

Zadavatel Vás na základě ustanovení § 48 odst. (2) písm. a) zákona  
 

VYLUČUJE 
 

z další účasti ve zjednodušeném podlimitním řízení k výše uvedené veřejné zakázce. 
 
Zdůvodnění: 
 
Dne 11.03.2020 zadavatel obdržel nabídku společnosti Šimek gass s.r.o.  
 
Na základě posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení u obdržené 
nabídky, přičemž nabídkou se pro účely zákona rozumí údaje nebo doklady, které 
dodavatel podal písemně zadavateli na základě zadávací dokumentace, Vás 
zadavatel v souladu s ust. § 46 odst. 1 zákona požádal o doplnění údajů, dokladů 
v předložené nabídce, a to o doplnění Přílohy č. 2 - Soupis a specifikace klíčových 
komponentů předmětu smlouvy, která tvoří nedílnou součást Smlouvy o dílo. Tuto 
přílohu Vámi předložená nabídka neobsahovala. Nabídka obsahovala pouze 
dokument „Seznam dodaných komponentů“, v němž je uvedeno: „v rozpočtu je 
počítáno s kotli Buderus a čerpadly Grundfos nebo Wilo.“ Žádost Vám byla doručena 
dne 19.03.2020. 
 
Dne 23.03.2020 zadavatel obdržel Přílohu č. 2 - Soupis a specifikace klíčových 
komponentů předmětu smlouvy, v níž je mimo jiné uvedeno: 
Kondenzační kotle: K2, K3 - Logano plus SB745-1200 
Hořáky: Hořák WM – G20/2 – A, proved. ZM – 3LN, hořáky Weishaupt  
Zadavatel posoudil, zda nabízené klíčové komponenty splňují technické podmínky, 
které zadavatel stanovil v souladu s ust. § 92 odst. 1 zákona.  
 
Dne 31.03.2020 Vás zadavatel v souladu s ust. § 46 odst. 1 zákona požádal 
o objasnění údajů v předložené nabídce, a to o sdělení, zda při oceňování 
položkového rozpočtu nedošlo k chybě, resp. zda potvrzujete správnost hodnoty pol. 
č. 47, objektu a – DPS 01.01 – Technologie a spalinové cesty, tedy potvrzujete cenu 
za 1ks kotle Buderus, model Logano plus SB745-1200 ve výši 898 000 Kč bez DPH. 
 
 



Dne 01.04.2020 zadavatel obdržel objasnění nabídky, v němž uvádíte:  
„K Vaší výzvě objasnění přesně definované položky č. 47 v rozpočtu si za cenou 
stojíme, v ceně kotle jsou zahrnuty i součásti vypsané v rozpočtu v položce č. 47, 
kotel je však nutné dovybavit hořákem Weishaupt WM – G20/2 – A, proved. ZM – 
3LN, filtrem a regulátorem Dungs. Toto dovybavení výpis součástí položkový 
rozpočet neobsahuje, proto nebyl naceněn. Cena jednoho kusu hořáku, filtru 
a regulátoru je za 356 000,- Kč bez DPH 21%. V rozpočtu je proto nutno počítat se 
2 kusy hořáku, regulátoru a filtru.“   
 
Zadavatel v zadávací dokumentaci, přičemž zadávací dokumentací se pro účely 
zákona rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky 
a sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení 
zadávacího řízení, v dokumentu Výzva k podání nabídky a v dokumentu Zadávací 
dokumentace na str. 2, v bodu 2 (Charakteristika veřejné zakázky) mimo jiné uvádí: 
„Předmětem díla je rekonstrukce plynové kotelny, kdy stávající technologie s kotli K2 
a K3 bude demontována a nahrazena novými kondenzačními kotli. Sekce 
pro přípravu teplé vody bude upravena (doplnění desek na výměnících, úprava 
nádrže topné vody a úprava zapojení). U kotle K1 bude demontován hořák 
a nahrazen hořákem nízkoemisním, expanzní systém i úpravna vody zůstane 
stávající. Rovněž dojde k úpravám spalinových cest a kouřovodů s ohledem 
na novou technologii. 
Rozsah předmětu díla je vymezen projektovou dokumentací zpracovanou 
společností Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, VĚC, 17. listopadu 
15/2172, 708 00 Ostrava, IČO: 6198910 a společností ELAZ, spol. s r. o., Pernerova 
168, 530 02 Pardubice, IČO 26001730.“ 
Návrh Smlouvy o dílo na str. 2, v čl. III. (Předmět smlouvy) mimo jiné uvádí: 
„Rozsah předmětu díla je vymezen projektovou dokumentací zpracovanou 
společností VŠB-TUO Ostrava, Výzkumné energetické centrum, sekce 
ENERGETICKÉ SLUŽBY se sídlem 17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava-Poruba, 
IČO 61989100, projektovou dokumentací měření a regulace zpracovanou 
společností ELAZ, spol. s  r. o., se sídlem Pernerova 168, Pardubice, IČO 26001730, 
a oceněným soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále 
jen „Položkový rozpočet“), který tvoří Přílohu č. 1 a je nedílnou součástí této 
smlouvy.“ 
 
Zadávací dokumentace zadavatele tedy obsahuje projektovou dokumentaci a soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, které stanovují v souladu 
s ust. § 92 odst. 1 zákona technické podmínky předmětné veřejné zakázky.  
 
Technické podmínky požadovaných kondenzačních kotlů K2, K3 jsou definovány 
projektovou dokumentací ve výkresu Legenda č. 104-19-7P111-02, části DPS 01.01 
Technologie a spalinové cesty, dále v Technické zprávě, dokumentu č. 104-19-
7P111-01 i položkovém rozpočtu.  
 
Zadavatel připouští, že výčet technických podmínek dotčených kotlů v rámci položky 
č. 47 položkového rozpočtu zcela neodpovídal specifikaci v projektové dokumentaci.  
 
Ve výkresu a Technické zprávě však zadavatel jednoznačně a nezpochybnitelně 
identifikuje, že nedílnou součástí dodávky kotlů jsou také hořáky, filtry a regulátory. 
 



Společnost Šimek gass s.r.o. ve lhůtě pro podání nabídky nepožádala v souladu 
s ust. § 98 zákona o vysvětlení zadávací dokumentace, jak by se dalo předpokládat 
v případě pochybností o vymezení předmětu smlouvy. 
 
To, že společnost Šimek gass s.r.o. je s vymezením předmětu zakázky tak, jak je 
uveden v projektové dokumentaci, srozuměna, navíc sama prokázala doplněním 
nabídky o Přílohu č. 2 - Soupis a specifikace klíčových komponentů předmětu 
smlouvy, v níž se mimo jiné zavazuje dodat hořáky Weishaupt WM – G20/2 – A, 
proved. ZM – 3LN. Tyto hořáky, jsou hořáky určené k novým kondenzačním kotlům 
K2, K3, nikoli ke kotli K1.  
 
Zadavatel v dokumentu Zadávací dokumentace na str. 8, v bodu 7 (Požadavky 
na způsob zpracování nabídkové ceny) mimo jiné uvádí: 
„Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním 
veřejné zakázky. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky 
a náklady zhotovitele nezbytné pro řádné a úplné provedení díla, není-li zadávacími 
podmínkami výslovně stanoveno jinak.“ 
Rovněž Výzva k podání nabídky na str. 4, v bodu 5 (Podmínky a požadavky 
na zpracování nabídky a zpracování nabídkové ceny) výše uvedené skutečnosti 
uvádí.  
Návrh Smlouvy o dílo pak na str. 2, v bodu III. (Předmět smlouvy) uvádí: 
„Provedením díla se rozumí úplné, funkční, bezvadné provedení všech činností, 
jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné.“ 
 
Pro zadavatele je nepřijatelné tvrzení, že dodavatel předpokládá „dovybavení“ 
předmětu díla, neboť zadávací dokumentace informaci o záměru zadavatele 
„dovybavení“ kotelny neobsahuje.  
Dodavatel jako odborná firma si navíc zcela nepochybně musí být vědom, že kotelnu 
bez dodání a montáže hořáků není možno uvést do provozu, a že by tedy v případě 
nedodání těchto komponentů nemohl splnit celý předmět smlouvy z důvodu 
nemožnosti realizace celé řady dalších prací (např. vysušení vyzdívky, provedení 
předepsaných zkoušek), k jejichž provedení se předloženou nabídkou resp. 
smlouvou zavazuje.  
 
Vámi předložená nabídka ve spojení s objasněním údajů v nabídce ze dne 
01.04.2020 tedy nesplnila zadávací podmínky, neboť nabídková cena 
nezahrnuje veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné zakázky 
a současně je zřejmé, že by na základě ní zhotovitel nemohl řádně a úplně 
provést dílo. 
 
V případě vyloučení účastníka řízení musí zadavatel bez zbytečného odkladu odeslat 
účastníkovi zadávacího řízení oznámení o jeho vyloučení s uvedením důvodu (§ 48 
odst. 11 zákona). 
 
 
 
 
 
 
 



Poučení: 
Proti úkonům zadavatele oznamovaným v dokumentech je účastník zadávacího 
řízení oprávněn podat námitky dle § 241 - § 244 zákona. 
 
 
    

 
Mgr. Stanislav Kopecký 

                    starosta               


		Stanislav Kopecký
	2020-04-07T08:24:09+0200
	Městský úřad Nový Jičín
	Schvaluji tento dokument




